
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 97721 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς του κοινωφελούς 

ιδρύματος «Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης» και της ανώ-

νυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛ-

ΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟ-

ΔΟΜΙΚΗ» προς το Ελληνικό Δημόσιο. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2859/ 

2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
(Α’ 248).

2. Τον ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσι-
ών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 185), και ιδίως το άρθρο 3α αυτού, όπως προστέ-
θηκε με το άρθρο 55 του ν. 4557/2018 και ισχύει από 
30/7/2018.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 111 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα».

5. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

9. Την υπ’ αρ. 48/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

10. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Από-
στολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

11. Την υπό στοιχεία Α.1050/2020 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις πα-
ραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση 
ιστ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ 
(ν. 2859/2000 - Α’ 248)».

12. Την από 4.8.2020 σύμβαση δωρεάς μεταξύ του κοι-
νωφελούς ιδρύματος «Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης» και της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» και του Ελλη-
νικού Δημοσίου, νόμιμα εκπροσωπούμενου από τον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την από 4.8.2020 σύμβαση δωρεάς με-
ταξύ αφενός:

- του Ελληνικού Δημόσιου, νόμιμα εκπροσωπούμενου 
από τον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο 
Δήμα και αφετέρου:

- του κοινωφελούς ιδρύματος «Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης» 
με την επωνυμία «Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης», που εδρεύει 
στο Λιχτενστάιν, Heiligkreuz 6, 9490 Vaduz και εκπροσω-
πείται νόμιμα για την υπογραφή της παρούσας από τους 
Αντώνη Παπαδημητρίου και Μαριάννα Μόσχου και της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4076

43753



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43754 Τεύχος B’ 4076/22.09.2020

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» με την επωνυμία 
«ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙ-
ΚΗ» και τον διακριτικό τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», που 
εδρεύει στην Αθήνα, οδός Ευρυδάμαντος και Γαλαξία 2, 
(Α.Φ.Μ. 099731160, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) και εκπροσω-
πείται νόμιμα για την υπογραφή του παρόντος από τους  
Ευφροσύνη Τσιότσιου και Δημήτρη Δρίβα.

2. Αντικείμενο της Δωρεάς είναι το Έργο, όπως ορίζε-
ται στο άρθρο 1 της από 4.8.2020 σύμβασης και περι-
λαμβάνει το σύνολο των μελετών που αναφέρονται στο 
παράρτημα αυτής, ποσού 148.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040762209200002*


		2020-09-22T22:03:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




